
1 

 

Rada města Milevska 

podklad pro schůzi rady č.  07             dne 29.03.2017                        MP071702R  

 

Smlouva o nájmu zařízení pro měření rychlosti – Městská policie Milevsko 

 

2. Důvodová zpráva 

Na základě soustavně se opakujících stížností občanů, týkajících se překračování nejvyšší 

povolené rychlosti v obci a z důvodu prevence při dohledu na bezpečnost a plynulost 

silničního provozu, žádáme o pronájem výše uvedeného měřícího zařízení, které by mělo 

razantní mírou přispět ke zlepšení stávající dopravní situace. V roce 2016 Městská policie 

Milevsko neprováděla měření rychlosti, což zapříčinilo velký nárůst těchto dopravních 

přestupků. K tomuto zjištění jsme dospěli na základě zpracování statistiky dopravních 

přestupků a tato skutečnost se rovněž projevila i u stacionárního radaru, který je umístěn 

v obci Velká. Smlouva by měla začít platit od 01.04.2017 a v letošním kalendářním roce by se 

jednalo o sedm měsíců, což je do 30.11.2017. Měsíční poplatek za pronájem měřícího zařízení 

bude činit 10.000 Kč i s DPH a pokud bude měření prováděno do konce listopadu, bude 

celková částka činit 70.000 Kč. Zařízení bude v měsíci zapůjčováno vždy na celý kalendářní 

týden a Městská policie Milevsko si vždy určí daný termín. 

 

 

Jméno a podpis zpracovatele, datum vyhotovení: Jan KRLÍN, ředitel Městské policie 

Milevsko, 20.03.2017   

 

 


